Eulogiam,  111,  22/i  :  «  Princeps  aulem  cum  suis  tractavit  quam  viam  erga  adversa- 
rios  suos  suscipcret  f nous  sommes  au  lundi  malin).  lîrat  enim  intereos  nemus  densum, 

per  undiquc  fossatum,  et  super  fovcam  una  haia  alla  spineta,  ubi  nullus  patebat 

adilus,  sed  in  uno  loco  lantum  ;  dictum  fuit  quod  cuneus  Francorum  fuit  in  illo 

bosco.  Fuit  ibi  una  porta  qute  vocatur  in  lingua  anglicana  lip:et,  ubi  quinque  ho- 
mincs  armatiposscnt  introire  frontc  crcctactiion  {)lurcs.  Princeps  dextrarium  suum 

calcaribus  urgens  sallari  fccil  ultra  fovoam  et  haiam.  .  Facto  itaque  congressu,  Vic- 
toria nulu  divino  remisit  (remansit)  Anglis  de  illo  conllictu  facto  in  illo  boscagio. 

Ipsis  (Francis)  devictis,  occisis,  caplis  et  fugatis,  apparucrunt  principi  et  suis  exerci- 
tus  magnus  Francorum  in  tribus  magnis  aciebus  divisis  (ou  divisus),  quœlibet  acies 
habens  alas  suas  ». 

Le  Baker,  p.  1^0-1/17  :  «  Talia  dicens  (princeps),  prospexit /'<ou/aurs  le  lundi  malin) 
quod  erat  e  vicino  lateraliler  mous  quidam  sepibus  et  fossis  ad  extra  redunitus,  ad 

intra  vero  disiinctus,  quippe  ex  ima  parte  pascuus,  et  ibi  dumis  condensus  ;  ex  alia 

vero  vitieis  coiisitus.  cl  ex  rcliqua  sacionalis;  in  cujus  jugo  sacionali  coortem  Fran- 
corum perpendil  residcre.  Inlcr  noslros  cl  montem  eranl  ampla  profundaque  vallis 

et  mariscus.  torrente  quodam  irriguus.  Ad  salis  angustum  vadum  principis  turma 

cum  carriagiis  lorrcntem  prelerivil.  egressaque  vallem  Irans  sepes  et  fossas  occupa- 
vil  collem,  ubi  inler  vjrguila  faciliter  occultabalur,  loci  municione  hostibus  alcior 
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du  plateau  de  Nouaillé?*  Peut-être,  maistoutedélerminalion  précise  est, 

en  somme,  conjecturale.  La  Doterie,  entre  Bernon  et  les  Bordes,  convien- 
drait tout  aussi  bien.  En  effet,  le  terrain  en  avant  aboutit  à  une  sorte 

de  crête  rocheuse,  dominant  la  vallée  du  Miosson,  et  donne  des  vues 

suffisantes  sur  une  croupe,  en  partie  boisée,  en  partie  cultivée,  où  la 

lutte  s'est  terminée  par  la  capture  du  roi  Jean.  Non  loin  du  «  Gué  de 

l'homme  »,  le  Miosson  forme  une  presqu'île  qui  porte  encore  un  petit 

bois  et  des  champs,  dont  la  réunion  constituait  jusqu'à  la  fin  du  xviii*' siè-